
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

 

Smluvní strany 

Název Obec Všemina 

IČO 00544507 

DIČ CZ00544507  

Sídlo Všemina 162 763 15 Slušovice 

Zástupce Ing. Romanem Matušů, starostou 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel TESAŘ-STAV, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 
110827/SL1  

IČO   07899734 

DIČ   CZ07899734 

Se sídlem  Nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín 

Zástupce  Jakub Tesař 

bankovní spojení FIOBANKA a.s. 

číslo účtu  2601584960/2010 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1. Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

nazvané Revitalizace sportovního areálu - TJ Sokol Všemina. Veřejná zakázka byla 

uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 07.01.2022 (dále jen „veřejná zakázka“). 

1.2. Z důvodu změn a okolností, které nastaly po uzavření Smlouvy o dílo, se Smluvní strany dohodly 

na změně Smlouvy o dílo, konkrétně změně týkající se víceprací a méněprací a dalších ustanovení 

Smlouvy o dílo. Za tímto účelem Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1. Změna 1.1, 1.2 a 1.4 

nejsou podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jako „ZZVZ“). Změna 1.3 není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 

222 odst. 6 ZZVZ. 

 

Článek 2 
Změny článku 7 Smlouvy o dílo – Cena díla  

2.1 Předmět díla specifikovaný v čl.4.1. Smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 

Předmětné práce jsou detailně vymezeny ve Změnovém listu č.1 včetně soupisu prací a cen, který 

tvoří přílohu č.1 tohoto Dodatku č.1. 



 

2.2 Cena díla specifikovaná v čl.7.2. Smlouvy o dílo se v souvislosti se změnou předmětu díla mění tak, 

že se zvyšuje následovně: 

 
Původní cena díla bez DPH:   1 977 045,55 Kč 
Dodatek č.1:      145 322,03 Kč 
Cena díla včetně Dodatku č.1:   2 122 367,58 Kč 
21 % DPH:      445 697,19 Kč 
Cena díla včetně DPH:   2 568 064,77 Kč 

  

 Detailně vymezeno ve Změnovém listu č.1 a soupisu prací a cen, který tvoří přílohu č.1 tohoto 
             Dodatku č.1.  
 
2.3 Vzhledem ke skutečnosti, že položkový rozpočet stavby, který byl součástí zadávací dokumentace 

Veřejné zakázky byl vypracován v cenové soustavě RTS, upravuje se předmětná část původního 

textu Smlouvy o dílo dle čl.6.6. „V případě, že nebude možno použít jednotkových cen, bude 

stanovena cena nejvýše na úrovni vycházející z cenové soustavy ÚRS, platné ke dni podpisu 

smlouvy či novějšímu vynásobená nabídkovým koeficientem ve výši podílu nabídkové ceny 

zhotovitele a předpokládané hodnoty předmětné veřejné zakázky“. 

2.4 Dodatkem č.1 se předmětná část textu Smlouvy o dílo dle čl.6.6. mění na „V případě, že nebude 

možno použít jednotkových cen, bude stanovena cena nejvýše na úrovni vycházející z cenové 

soustavy RTS, platné ke dni podpisu smlouvy či novějšímu vynásobená nabídkovým koeficientem 

ve výši podílu nabídkové ceny zhotovitele a předpokládané hodnoty předmětné veřejné zakázky“. 

 

Článek 3 
Změna článku 6 Smlouvy o dílo – Doba a místo plnění 

3.1. Administrativní chybou, byl ve znění  Smlouvy o dílo dle čl. 6.4. omylem ponechán text z původního 

konceptu „Místem plnění veřejné zakázky je sokolovna TJ Sokol Plzeň - Doubravka, která je 

umístěna na adrese: Hřbitovní 24 Plzeň, 95 k.ú. Doubravka“ 

3.2. Dodatkem č.1 se text  Smlouvy o dílo dle čl. 6.4. mění na „Místem plnění je p.č.st.326, katastrální 

území Všemina 787167“ 

 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo tímto zůstávají v platnosti beze změny. 

4.2 Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

 
Přílohy: 
Příloha č.1 - Změnový list č.1 - včetně soupisu prací a cen 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce:                 Zastupitelstvo obce 
Datum a číslo usnesení:                    09. 05. 2022, číslo usnesení: 639                     



 

 

Ve Všemině dne ………………….    Ve Všemině dne …………………. 

 

Za Objednatele       Za Zhotovitele  

 

 
……………………………..     ……………………………… 
Ing. Roman Matušů      Jakub Tesař 
Starosta       jednatel 
Obec Všemina       TESAŘ – STAV, s.r.o. 


